
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 14. 2. 2024 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 

Program: 
 
1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Schválení výsledku inventarizace za rok 2023 

5. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Domácí kompostéry pro občany Vlastibořic“ z 

dotačního programu „Životní prostředí a zemědělství“ Libereckého kraje, schválení vyčlenění 

finančních prostředků na tento projekt a schválení návrhu darovací smlouvy 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízení nového svozového auta 

7. Darovací smlouvy obce 

8. Ostatní informace z obce a diskuze 

9. Závěr 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byl zvolen Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Dan Mikula 

 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 1/2024 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 55/2023 (RO 4/2023 – zveřejněno), č. 56/2023 (rozpočet obce na rok 2024 - 

zveřejněn), č. 57/2023 (zmocnění starostky ), č. 58/2023 (směrnice ke kamerovému systému), č. 

59/2023 (dodavatel kamerového systému – firma Comfeel – 12. 2. zahájeny práce), č. 60/2023 

(smlouva s firmou CETIN – podepsáno), č. 61 a č. 62/2023 – (smlouva s ČEZ – podepsáno), č. 63/2023 

(akcie ČSAD – neprodáno, dáno na vědomí), č. 64/2023 (záměr pořízení nového svozového auta – 

dnes vyhlášení VZ), č. 65/2023 (oprava TČ v DPS – darované jednotky uskladněny, čeká se na teplejší 

počasí), č. 66/2023 (žádost o dotaci na rekonstrukci MK Jivina Kotel – žádost podaná), č. 67/2023 

(DSO – splněno) 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

Výsledky hospodaření k 31.12.2023 

 

Daňové příjmy.............. 7 539 101,64 Kč 



2 

Nedaňové příjmy...........2 596 371,68 Kč 

Kapitálové příjmy....…………….…0 Kč 

Přijaté transfery..............2 423 311,00 Kč 

 

Příjmy celkem................12 558 784,32 Kč 

 

Běžné výdaje.................9 542 686,85 Kč 

Kapitálové výdaje..........5 007 380,70 Kč 

 

Výdaje celkem.................14 550 067,55 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31.12.2023.......................4 274 169,25 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..............................................156 639,07 Kč 

 

 

1. Rozpočtové opatření 1/2024 

RO upravuje rozpočtové výdaje ve prospěch nákupu kompostérů pro občany a majitele rekreačních 

objektů a technického zhodnocení obecní garáže za KD. Rozpočtové opatření je bez změny objemu 

rozpočtu. 

 

Příjmy celkem: 0 Kč 

Výdaje Celkem: 0 Kč 

Financování: 0 Kč 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6          0                       0 

Přijaté usnesení č. 2/2024 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad. 4 

Schválení výsledku inventarizace za rok 2023 

Dle „Plánu inventur na rok 2023“ ze dne 8. 11. 2023 byly zahájeny činnosti inventarizační komise 13. 

11. 2023 a ukončeny dne 21. 1. 2024. 

Zastupitelstvo obce Vlastibořice bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků sestavené 

ke dni 31. 12. 2023 a s výsledky souhlasí. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6           0                   0 

Přijaté usnesení č. 3/2024 
Inventarizační zpráva a zápis je přílohou tohoto zápisu. 
 

Ad.5 

Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Domácí kompostéry pro občany Vlastibořic“ z 

dotačního programu „Životní prostředí a zemědělství“ Libereckého kraje, schválení vyčlenění 

finančních prostředků na tento projekt a schválení návrhu darovací smlouvy 

 

1. Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Domácí kompostéry 

pro občany Vlastibořic“ z dotačního programu „Životní prostředí a zemědělství“ Libereckého kraje. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6  0  0 



3 

Přijaté usnesení č. 4/2024 

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o nákupu 60 kompostérů od firmy LIMES Litomyšl 

s.r.o., za cenu 139 916,12 Kč. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6  0  0 

Přijaté usnesení č. 5/2024 
 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo o bezplatném  darování kompostérů na základě darovací smlouvy 

občanům obce. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6  0 0  

  

Přijaté usnesení č. 6/2024 
Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

p. Štichhauer vznesl dotaz, zda bude obec kontrolovat, kde budou kompostéry u občanů umístěny. 

Starostka a místostarosta odpověděli, že kontrola žádná nebude. Na základě darovací smlouvy budou 

kompostéry občanům předány na dobu neurčitou, bez jakékoliv kontroly ze strany obce. Cílem celého 

projektu je snížení svozu bioodpadu. 

 

Ad. 6 

Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízení nového svozového auta 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“ 

2. Výzvu a zadávací dokumentaci včetně příloh podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“ 

3. schvaluje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka 

svozového vozidla Vlastibořice“ ve složení Jana Hartlová, Dušan Koutník, Vojtěch Pánek, Petr 

Tomsa  a náhradníky – Tomáš Fojtek, Markéta Václavíková a Daniel Mikula. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

       6  0 0  

  

Přijaté usnesení č. 7/2024 

Výzva je přílohou tohoto zápisu. 

 
4. Příkazní smlouva 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje příkazní smlouvu na administraci a řízení podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“ 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6             0                   0 

Přijaté usnesení č. 8/2024 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 



4 

Ad. 7 

Darovací smlouvy obce 

 

1. Základní škola Radostín, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč obci Sychrov a 

pověřuje starostku obce k podepsání darovací smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6            0                   0 

Přijaté usnesení č. 9/2024 

Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

2. Základní škola Kobyly, okres Liberec - příspěvková organizace 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar ve výši 5 000,- Kč Základní škole 

Kobyly, okres Liberec, příspěvková organizace a pověřuje starostku obce k podepsání darovací 

smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6        0                   0 

Přijaté usnesení č. 10/2024 

Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

3. Základní a mateřská škola Pěnčín, okres Liberec, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar ve výši 5 000,- Kč Základní škole a 

mateřské škole Pěnčín, okres Liberec, příspěvková organizace a pověřuje starostku obce 

k podepsání darovací smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6            0                   0 

Přijaté usnesení č. 11/2024 

Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

4. Zdravotní klauni, obecně prospěšná společnost 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar obecně prospěšné společnosti 

Zdravotní klauni ve výši 3000,- Kč a pověřuje starostku obce k podepsání darovací smlouvy. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
       6           0                     0 

Přijaté usnesení č. 12/2024 
Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

5. Linka bezpečí, z. s. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar zapsanému spolku Linka bezpečí ve 

výši 3000,- Kč a pověřuje starostku obce k podepsání darovací smlouvy. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
       6          0                     0 

Přijaté usnesení č. 13/2024 
Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

6. Terapeutický kůň, z.s. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční dar zapsanému spolku Terapeutický kůň 

ve výši 3000,- Kč a pověřuje starostku obce k podepsání darovací smlouvy. 



5 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
       6           0                     0 

Přijaté usnesení č. 14/2024 
Návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

7. Darované finanční prostředky obci: Manželé Kubušovi jako každý rok poskytli finanční dar 

obci ve výši 10 tisíc Kč. Manželé Jörgovi poskytli také 10 tisíc Kč. Moc děkujeme  a na základě 

darovacích smluv budou tyto prostředky použity na pořádání kulturních akcí v obci. 

 

 

Ad.8 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Poplatky za svoz odpadů a ze psů stejné jako v loňském roce – splatnost do 30. 6. 2024 

 Kompostéry a svoz bioodpadu 

 Vlajka pro Tibet 

 

 Kulturní akce na 1. pololetí roku 2024 

 

Kulturní výbor na svém zasedání dne 24. 1. 2024 schválil následující kulturní akce na 1. pololetí 

roku 2024: 

 

a) 9. 2. – 11. 2.  – Setkání rodin v KD – garant Markéta Václavíková 

b) 10. 3.  od 15 hod – Dětský karneval  - garant Denisa Fojtková 

c) 15. 3. – 17. 3.  – Jarní divadelní víkend – garant Pavel Svačinka 

d) 5. 4. – Cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové – garant Jana Hartlová 

e) 14. 4. – nohejbalový turnaj – garant Dan Mikula 

f) 30. 4.  – Pálení čarodějnic – tentokrát na Jivině – garanti Hartlovi, Pavel Svačinka 

g) 05– Jarní výšlap po okolí – garant Pavel Svačinka 

h) 25. 5. – Sousedské posezení na Jivině – garanti Pavel Svačinka, Hartlovi 

i) 14. 6. – 15. 6.  – Open fest v Sedlíšťkách – garanti Lucka Ludvíková, Petr Tomsa 

j) 22. 6. Dětský den s myslivci – garant Jana Hartlová, MS Hlubočice 

 

 

Akce pořádané knihovnou: 

1. 02/2024 Výstava Severní Čechy - KD 

2. 02/2024 Malované pohádky – Dana Balochová, Olina Chomoutová a Jitka Chomoutová 

- Čtení pohádky pro děti 

- Děti namalují k pohádce obrázek 

3. 22. 3.  – Noc s Andersenem – pohádkové čtení v klubíku v KD a lampionový průvod 

4. 26. 3. - Malování velikonočních vajíček 

- Malování libovolnou technikou 

- Velikonoční strom před OÚ 

- Soutěž pro děti o nejhezčí namalované vajíčko – donést do knihovny do 27. 3. 

5. Březen měsíc knihy 

- Téma „S knížkou životem“ – „Život s knížkou“ 

- Napsat pár slov o knize, kterou mám rád 

- Vybrat nejstaršího čtenáře knihovny a nejpilnějšího 

- Vybrat nejmladšího čtenáře 

6. 04/2024 Jarní soutěž pro děti 



6 

- Namalovat jarní obrázek 

- Vyfotit jarní tématiku 

7. Jarní soutěž pro dospělé – „Jaro ve Vlastibořicích“ 

8. Dotazník pro občany obce – knihovna a její využití 

 

Sport 

1. Vznik nohejbalového kroužku – děti od 10 do 15 let – nábor v naší obci, ale i v okolních – Dan 

Mikula 

2. Nohejbalové turnaje – termíny budou upřesněny – Dan Mikula 

3. Příprava sportovního kroužku pro děti – Markéta Václavíková 

 

Diskuze: 

p. Štichhauer nadnesl téma obecní FCB. Okolní obce mají, naše jen webové stránky a infokanál, který 

je z jeho pohledu nedostačující. 

Místostarosta upozornil na existující FCB skupiny „Vlastibořice“ a „ kulturák Vlastibořice“. Oficiální 

FCB obce není v plánu.. Zastupitelé si myslí, že info kanál a web obce jsou dostatečnými přenašeči 

informací o dění v obci. Pokud se najde mezi občany administrátor nebo i více administrátorů není 

problém. 

Na příštím zasedání se o tomto tématu můžeme znovu pobavit. 

Dále pan Štichhauer vznesl dotaz na obecní sběrný dvůr. Nejbližší je v Turnově a bylo fajn mít i u nás 

v obci.  

Starostka vysvětlila, že založit sběrný dvůr není vůbec lehká záležitost po administrativní a finanční 

stránce. A obec nemá dostatečně velký obecní pozemek. 

 

Ad. 9 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

Zasedání ukončeno v 18:45 hod. 

 

Ve Vlastibořicích 14. 2. 2024 

                   

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Daniel Mikula 

  


